
Informace k příloze č. 1a Poskytnutí informace ze dne 04.11.2024, č.j. P10-559706/2024 

 

Povinný subjekt poskytl dne 04.11.2024, č.j. P10-P10-559706/2024, informace žadateli včetně přílohy 

č. 1a, tj. protokoly z jednání komise (dále jen „Protokoly“). Předmětná příloha se plně dotýká 

probíhajícího zadávacího řízení Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10, které je 

zadáno v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, na profilu zadavatele https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-

zadavatelu/detail/Z0000859. Protokoly představují podklad, na základě kterého bude MČ rozhodovat o 

dalším postupu, tj. o vyhodnocení veřejné zakázky. Svou povahou tyto podklady spadají pod ust. § 11 

odst. 1 písm. b) InfZ, podle kterého může povinný subjekt omezit poskytnutí informací, pokud jde o 

novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; 

to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím. Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel je 

v postavení tvz. privilegovaného žadatele, tj. z důvodu svého postavení má širší přístup k vybraným 

informacím než jiní žadatelé, byly mu předmětné přílohy poskytnuty, ovšem bez jejich následného 

zveřejnění podle ust. § 5 odst. 3 InfZ.  

 

V souladu s ust. § 3 odst. 6 InfZ povinný subjekt zveřejňuje k příloze č. 1a Poskytnutí informace ze dne 

04.11.2024, č.j. P10-559706/2024, tuto doprovodnou informaci, která vyjadřuje charakter poskytnuté 

informace Doprovodnou informací pro účel tohoto zákona je taková informace, která úzce souvisí s 

požadovanou informací (například informace o její existenci, původu, počtu, důvodu odepření, době, po 

kterou důvod odepření trvá a kdy bude znovu přezkoumán, a dalších důležitých rysech).  

 

 

1. Příloha č. 1a Protokoly z jednání komise 

Název dokumentů:  

Protokol z prvního jednání komise pověřené dle ust. § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Protokol z druhého jednání komise pověřené dle ust. § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Protokol ze třetího jednání komise pověřené dle ust. § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Protokol ze čtvrtého jednání komise pověřené dle ust. § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Protokol z pátého jednání komise pověřené dle ust. § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Původce/zhotovitel dokumentů: MČ Praha 10. 

 

Datum vytvoření dokumentů: Protokoly byly vytvořeny dne 23.05.2024, 06.06.2024, 20.06.2024, 

27.06.2024 a 18.09.2024. 

 

Počet vyhotovení (existujících kopií) dokumentů: Existuje 5 oficiálních Protokolů, jejichž každá jedna 

kopie byla poskytnuta privilegovanému žadateli v rámci InfZ ve spojení s informačním právem člena 

Zastupitelstva MČ Praha 10 podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů. V podmínkách Úřadu MČ Praha 10 existují další 3 kopie těchto Protokolů. 

 

Obsah dokumentů: Protokoly obsahují identifikaci zadávacího řízení, seznam členů komise, předmět 

jednání (předběžné hodnocení obdržených nabídek), seznam doručených nabídek, hodnocení nabídek, 

posouzení splnění podmínek účasti a závěr. 

 

2. Způsob využití dokumentů: Tyto dokumenty budou sloužit jako důležitý podklad v rámci 

rozhodovacího procesu MČ Praha 10, tj. při hodnocení a vyhodnocování veřejné zakázky. Jde o klíčové 

dokumenty při rozhodování MČ Praha 10, tj. pro vyhodnocení veřejné zakázky. Jejich účelem je zajistit, 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000859
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000859


aby všechna klíčová data a informace byly řádně zaznamenány a byly dostupné po dobu probíhajícího 

zadávacího řízení pouze pro interní potřebu MČ Praha 10, která bude na základě těchto údajů činit 

budoucí relevantní rozhodnutí. Protokoly jsou tedy považovány za klíčové dokumenty, které mají přímý 

vliv na průběh a výsledné rozhodnutí o veřejné zakázce. Slouží k efektivnímu řízení celého procesu a k 

zajištění transparentnosti a odpovědnosti MČ Praha 10 v rámci vyhodnocování a uzavírání veřejné 

zakázky. Získané informace a údaje z Protokolů budou pečlivě analyzovány a zohledněny při formulaci 

finálních rozhodnutí, která budou mít přímý dopad na výsledek probíhajícího zadávacího řízení. 

 

3. Důvod nezveřejnění dokumentů: Protokoly jsou považovány za interní podklad pro budoucí 

rozhodování čímž spadají pod ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím. Toto ustanovení umožňuje povinnému subjektu omezit poskytování či zveřejnění 

informací, které slouží jako podklad pro rozhodovací činnost povinného subjektu, a to až do doby, kdy 

bude přijato konečné rozhodnutí v dané věci. Dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, je povinný subjekt oprávněn chránit informace, které slouží k 

přípravě na rozhodování a jsou klíčové pro zajištění řádného a nezávislého rozhodování. Zveřejnění 

těchto informací před konečným rozhodnutím by mohlo vést k vnějším tlakům nebo ovlivňování 

rozhodovacího procesu, čímž by byla ohrožena transparentnost a spravedlivost výsledného rozhodnutí. 

Protokoly představují klíčový podklad pro objektivní vyhodnocení veřejné zakázky a zajištění 

spravedlivého a transparentního průběhu zadávacího řízení. Předčasné zveřejnění těchto interních 

informací by mohlo narušit nezávislý postup hodnocení a rozhodování. Ochrana těchto interních 

podkladů umožňuje povinnému subjektu dospět k rozhodnutí bez zbytečného tlaku nebo rizika 

ovlivňování. 

 

4. Poučení o právní odpovědnosti za případné zneužití dokumentů: Zneužití těchto dokumentů 

může mít právní důsledky, protože jsou určeny výhradně pro účely MČ Praha 10 ve věci vyhodnocení 

veřejné zakázky. Jakékoli jiné využití dokumentů, zejména jejich sdílení, zveřejnění nebo zpracování 

bez výslovného souhlasu MČ Praha 10 je považováno za neoprávněné. Jakákoli další manipulace s 

těmito dokumenty, která překračuje rámec účelu stanoveného MČ Praha 10, vyžaduje výslovný písemný 

souhlas tohoto subjektu. 

 

5. Doba, po kterou se zveřejnění odepírá: Zveřejnění je dočasně omezeno do doby, než bude přijato 

konečné rozhodnutí, resp. než dojde k vyhodnocení a k ukončení veřejné zakázky. To zahrnuje 

ukončení všech relevantních procesů spojených s rozhodováním o výběru dodavatele na Správa a 

údržba ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10.  

 

6. Termín nového přezkoumání, resp. možného zveřejnění dokumentů: Dokumenty budou 

přezkoumány a posouzeny k možnému zveřejnění v prosinci 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Martin Pecánek 

vedoucí odboru životního prostředí 

 


		2024-11-05T10:14:08+0100
	Martin Pecánek




